



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

21.10.2024.

Valmieras novada notikumu apskats
(21.10.–27.10.2024.)

Diena/laiks	Notikums/aktivitāte
Pirmdiena, 21. oktobris	
	Skolēnu rudens brīvlaiks ir ne tikai atpūta no mācībām, bet arī laiks, kad visa ģimene kopā var izbaudīt rudens skaistumu. Auj kājās ērtākos ceļojumu apavus un dodies piedzīvot krāšņo gadalaiku! Plašāk šeit .
Plkst. 10.00	Valmieras 5. vidusskolā audzināšanas darba konference “Kultūras norises kā mācīšanās līdzeklis”.
Plkst. 13.30	No 21. līdz 24. oktobrim Naukšēnu pagasta bibliotēkā nodarbības “Radoši darbi brīvlaikā”. Ņem līdzi sausas rudens lapas. Informācija, zvanot pa tālruni 28786480 (Ieva).
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju iknedēļas sanāksme. Tiešsaistē.
Plkst. 13.00-17.00	Ūdensvada avārijas novēršanas darbu laikā iespējami īslaicīgi dzeramā ūdens piegādes pārtraukumi Valmieras novada Valmiermuižā, nekustamajiem īpašumiem Alejas ielā 12a, 12b, 12c, 12/1, 12/2.
Plkst. 16.00	Vidzemes Augstskolā Cēsu ielā 4 notiks atvērtās nodarbības žurnālistikā. Plašāk šeit .
Plkst. 17.30	Naukšēnu pagasta bibliotēkā tikšanās ar ziedu selekcionāri, grāmatu autori Gunu Rukšāni “Par ziediem un grāmatām”. Viesos arī Cēsu bibliotēkas vadītāja Lāsma Vasmane. Būs iespēja iegādāties autores grāmatas.
Plkst. 18.00	Rūjienas Kultūras centra Kino zālē skolēnu rudens brīvdienas iesākam ar Latvijas-Francijas kopražojuma animācijas filmu visai ģimenei “Meitene dzinējsuns”. Filmu studija “Rija”. Ieejas maksa 3 EUR.
Otrdiena, 22. oktobris	
	Valmieras novadā viesosies Uzbekistānas vēstnieks Latvijā Timurs Rahmanovs (Timur Rakhmanov). Vizītes laikā apmeklēs Valmieras novada pašvaldību, Vidzemes Augstskolu, Valmieras teātri, Jāņa Daliņa stadionu un kooperatīvo sabiedrību „VAKS”. Par mediju iespējām: tālr. 64207136; e-pasts: info@valmierasnovads.lv
	Valmieras pensionāru biedrība aicina seniorus uz Dizaina izstrādājumu studijas nodarbībām Valmieras pensionāru biedrības “Atvasara” telpās

	Rīgas ielā 53. Studiju vada Marita Nadziņa, Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas ilggadēja pasniedzēja. Vairāk informācijas zvanot pa tālr. 64231032. Plašāk šeit .
Plkst. 10.00	Valmieras sākumskolā notiks konference "Izglītības tehnoloģiju izmantošana mācību procesā", izglītības tehnoloģiju darbnīcas un meistarklases. Pieteikšanās šeit .
Plkst. 12.00-14.00	Lodes pagasta bibliotēkā mākslas darbnīca bērniem.
Plkst. 13.00	Sēļu muižā skolas vecuma bērnu sadraudzības diena.
Trešdiena, 23. oktobris	
Plkst. 12.00 un 15.00	Valmieras Integrētās bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļā radošā darbnīca ar keramiķi Nadīnu Zemi. Sākumskolas vecuma bērniem būs iespēja no māla izgatavot savu senlatviešu spēka zīmi. Nepieciešamie materiāli tiks nodrošināti. Vietu skaits ierobežots. Interesentiem iepriekš pieteikties, zvanot pa tālruni 26332241.
Plkst. 15.00	Mazsalacas pilsētas bibliotēkā masku veidošanas darbnīca ģimenēm ar bērniem. Līdzī vajadzīgas asas šķēres. Lūdzam iepriekš pieteikt dalību bibliotēkā vai, zvanot pa tālr. 27863553. Plašāk šeit .
Plkst. 16.00	Rūjienas pilsētas bibliotēkā tikšanās un saruna pie tases ābolmizu tējas ar izstādes "Ziedi un mežs" autori – rūjienieti Vitu Balodi.
No plkst. 17.00 līdz 19.00.	Valmieras novada aktīvā seriāla "Fiz-Kul-Tūre" rudens sezonas 4. posmā Rūjienā! Sacensību formāts ir draudzīgs ikvienam aktīva dzīvesveida piekritējam – gan ģimenēm ar bērniem, gan sportistiem, kuri tiecas pēc jauniem izaicinājumiem. Tajā var satikt domubiedrus, uzlabot savu fizisko veselību un atpūtināt prātu pēc ikdienas gaitām. Reģistrēšanās notiks Rūjienas Tautskolā, Skolas ielā 8A. Plašāk šeit .
Plkst. 19.00	Mūrmuižas "Pagastmājā" vingrošanas nodarbības kopā ar Mārīti Bisnieci. Līdzī jāņem vingrošanai piemērots apģērbs, vingrošanas paklājiņš (ja ir pieejams) un dzeramais ūdens.
Ceturtdiena, 24. oktobris	
Plkst. 10.45	Ukrainas civiliedzīvotāji aicināti piedalīties vajadzību apzināšu prezentācijā Valmieras Integrētajā bibliotēkā. Plašāk šeit .
Plkst. 17.30-18.30	Valmieras tirgū notiks REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Pievienojies šeit un pērc veselīgu pārtiku tieši no ražotāja!
Piektdiena, 25. oktobris	
	No 25. oktobra līdz 2. novembrim Vidzemes Augstskolā notiks lekcijas, ekskursijas un sarunas ar nozares ekspertiem, kas veltītas ilgtspējīgas būvniecības tēmai, piedāvājot iespēju dziļāk izprast videi draudzīgas būvniecības prakses. Plašāk šeit .
Plkst. 9.00-16.00	Aprites ekonomikas centrā "Daibe" norisināsies otrā nodarbība pasākumu ciklā "Dzīvo zaļi". Lai nokļūtu norises vietā, dalībniekiem tiks nodrošināts kopīgs bezmaksas transports no Valmieras Kultūras centra uz norises vietu un atpakaļ. Dalība pasākumā bez maksas. Pieteikšanās līdz 21. oktobrim. Plašāk šeit .
Plkst. 10.00	Vidzemes Augstskolas 15. pedagogu konference Cēsu ielā 4. Plašāk šeit .

Svētdiena, 27. oktobris	
Plkst. 10.00	Ģimeņu sporta diena Brenguļos, kurā aicinām ģimenes un draugus piedalīties kopīgās sportiskās un izklaidējošās aktivitātēs. Plašāk šeit .
Plkst. 10.00	Trikātas Kultūras centrā lielformāta ziedu meistarklase. Cena: 48 EUR (iekļauti visi izejmateriāli). Pieteikšanās līdz 24. oktobrim. Plašāk šeit .
Plkst. 11.00-16.00	Matīšu Tautas namā lakatu darināšana uz rāmja kopā ar meistari Santu Meleci, 2.nodarbība. Dalības maksa: 55 EUR/pers (par abām nodarbībām, cenā iekļauta bambusa adata aušanai un rāmis 120×120 cm), līdz katram – dzija un šķēres.
Plkst. 16.00-18.00	Matīšu Tautas namā viesosies Rūjienas Kultūras centra amatiereteātris "Vitrāža" ar izrādi "Kapusvētku PR" (pēc dramaturģes Aivas Birbeles darba motīviem). Ieeja 3 EUR.
Plkst. 18.00	Valmieras Kultūras centrā komēdija "Lielguļamā gulta". Ieeja: 15-25 EUR. Plašāk šeit .

Dažādas aktualitātes
2024. gada oktobrī un novembrī Valmieras novadā esošajās kapsētās notiks svečīšu vakari. Plašāk šeit .
Aizvadītajā nedēļā, no 14. līdz 20. oktobrim , pasaulē nākuši 11 mazuļi – 6 meitenītes un 5 puisīši. No visiem jaundzimušajiem viens ir valmierietis. Viens bērniņš ir no Kocēniem, divi no Zilākalna pagasta.
Izdots jaunākais Valmieras novada pašvaldības informatīvais izdevums, kas iedzīvotājiem tiek izplatīts no 21. līdz 25. oktobrim . Elektroniski lasi jau tagad ŠEIT .
No 14. oktobra līdz 15. novembrim Valmieras novadā norisinās lapu savākšanas akcija. Lapas bez maksas var nodot SIA "ZAAO" EKO laukumā Dzelzceļa ielā 5, Valmierā. Lapu savākšanas no mājāsaimniecībām norisinās Valmierā, Kocēnos un Valmiermuižā. Plašāk šeit .
Valmieras novada tūrisma akcija 2024 "Tev pienācis pasts!". Tā norisinās līdz 31. oktobrim . Plašāk šeit .
Līdz 25. oktobrim jaunieši aicināti iesniegt idejas projektu konkursā un saņemt līdz 300 EUR to īstenošanai! Plašāk šeit .
Līdz 1. decembrim aicinām pieteikt Valmieras novada aktīvos jauniešus apbalvojumam "Valmieras novada Jaunatnes gada balva 2024"! Plašāk šeit .
Valmieras novada fonds sadarbībā ar Kultūras ministriju izsludina 2024. gada projektu konkursu Vidzemes reģiona mazākumtautību organizācijām/kopienām. Tā mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību, iedzīvotāju līdzdalību, starpkultūru dialogu un mazākumtautību kultūras mantojuma saglabāšanu Vidzemes reģionā. Pieteikumu iesniegšanas termiņš – 30. novembris . Plašāk šeit .
Matīšu Tautas nams oktobrī aicina apmeklēt: JOGAS nodarbības trešdienās plkst. 18.00-19.00; 19.00-20.00; CIGUN vingrošanu piektdienās plkst. 18.00-19.00. Ja vēlies piedalīties nodarbībās, piesakies iepriekš - Joga (tāl. 20211361); Cigun (tāl. 29296590)!
Pieaugušie aicināti pieteikties neformālās izglītībasursos "Zīmēšana un akvarelis" Valmierā (maksas norise), plašāk šeit .
Publiskai apspriedei nodoti noteikumi "Kadastrālo vērtību bāze universālās kadastrālās vērtības aprēķinam" līdz 29. oktobrim . Plašāk šeit .

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk [šeit](#).

Valmieras Olimpiskais centrs skolēnu rudens brīvlaikā, no 21. līdz 27. oktobrim, aicina ikvienu atpūsties sportiskā, ģimenēm draudzīgā un aktīvā gaisotnē – uz ledus! Notiks atvērtie treniņi hokejā, publiskās slidošanas un nedēļas nogalē – tematiskie Halovīnu slidojumi. Visu informāciju par slidošanas laikiem skatīt [ŠEIT](#)

Atbalsts Ukrainai

Valmieras novada pašvaldībā Lāčplēša ielā 2 apskatāma pateicība - lādiņa čaulās iegravēts īpašs sveiciens - ikvienam, kurš domās un darbos atbalsta Ukrainu.

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk [šeit](#).

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – "Palīdzība ukraiņiem Latvijā" – 27380380. Plašāk [šeit](#).

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk [šeit](#).

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk [šeit](#).

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk [šeit](#).

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk [šeit](#).

Izstādes

No 24. līdz 31. oktobrim Pasaules medijpratības un informācijpratības nedēļas laikā Valmieras Integrētajā bibliotēkā būs literatūras izstāde un aktivitātes sociālajos medijos.

No 26. oktobra līdz 28. februārim Sēļu muižas velju zālē stikla mākslinieces Andas Munkevičas (AM STUDIO) darbu izstāde "Trauslais stiprums".

Līdz 26. oktobrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā mākslas pedagoga Ata Bambāna gleznu un grafiku izstāde "Ceļā".

Līdz 26. oktobrim Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā literatūras izstāde "Dzīves stāstu stāstītāja. Cilvēkarhīvs. Rakstniecei Norai Ikstenai - 55".

Līdz 31. oktobrim Valmieras Integrētajā bibliotēkā izstāde "Rakstniecei Norai Ikstenai – 55 (1969)".

Līdz 30. oktobrim Mazsalacas Kultūras centra vestibilā apskatāma mākslinieces Ievas Liepiņas gleznu izstāde "Kas dārzā".
Līdz 31. oktobrim Naukšēnu Cilvēkmuzejā Ingemāra Vektera foto izstāde "Foto stāsti".
Līdz 31. oktobrim Vecates pagasta bibliotēkā izstāde "Zudušās un topošās Vecates pagasta vietas". Turpinām papildināt izstādes materiālus, lai Vecates pagasta stāsts kļūtu bagātīgāks.
Līdz 31. oktobrim Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Līdzēnos) Valmieras fotokluba "Atspulgs" foto izstāde "Sanāk!".
Līdz 31. oktobrim Sedas pilsētas bibliotēkā Sedas pilsētas vēsturei veltīta izstāde - senas fotogrāfijas un vēsturiski raksti no laikrakstiem par apdzīvotās vietas pirmsākumiem un izaugsmi. Izstāde projektā "Kaimiņš. Pagalms. Vēsture."
Līdz 31. oktobrim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja skatāma vides izstāde "Vasaras saulgrieži".
Līdz 31. oktobrim Sedas Kultūras namā apskatāma foto izstāde "Sedas portreti", foto autors Vladimirs Brjuņins.
Līdz 31. oktobrim Ramatas kultūrtelpā izstāde "Ramatas spēku meklējot". Izstāde aplūkojama bibliotēkas darba laikā. Par izstādes apmeklējumu lūgums zvanīt pa tālr. 27300204.
Līdz 31. oktobrim Rūjienas pilsētas bibliotēkā Vitas Balodes radošo darbu izstāde "Ziedi un mežs".
Līdz 31. oktobrim Matīšu Tautas namā apskatāma novadnieka Viļa Kāposta gleznu izstāde "Mirklis dabā".
Līdz 31. oktobrim Rencēnu pagasta kultūras nama mazajā zālē mākslinieču Regīnas Vasiļjevas un Ivetas Romanovskas gleznu izstāde "Drosme radīt".
No 1. līdz 7. novembrim Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā literatūras izstāde "Divi baltvācieši. Garlībs Merķelis un Aleksandrs Johans Stenders. Latviešu apgaismošana".
No 1. līdz 30. novembrim Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Līdzēnos) Valmieras fotokluba "Atspulgs" foto izstāde "Sanāk".
No 1. līdz 30. novembrim Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Līdzēnos) Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Draule. Velniņi. Blaumanis."
No 1. līdz 30. novembrim Sedas pilsētas bibliotēkā Guntas Ungures rokdarbu izstāde Sedas 70. jubilejas gada izstāžu cikla "Sedēniešu vaļasprieki" ietvaros.
No 1. līdz 30. novembrim Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā tematiska literatūras izstāde "Kārlim Skalbem 145".
No 1. līdz 30. novembrim Rūjienas kultūras centra foajē Inas Vasiļjevas mākslas darbu izstāde "Mana Latvija".
No 1. līdz 30. novembrim Naukšēnu pagasta bibliotēkā "Čaklo bitīšu klubiņa" rokdarbu izstāde "Mēs paši".
No 1. līdz 30. novembrim Burtnieku pagasta bibliotēkā novadpētniecības izstāde "Dzejnieka laiks. Pēterim Zirnītim - 80".
No 6. līdz 11. novembrim Naukšēnu pagasta bibliotēkā Ziemeļvalstu literatūras izstāde.

No 7. līdz 28. novembrim Matīšu Tautas namā apskatāma Tautas lietišķās mākslas studijas "Smiltene" tekstīliju izstāde "Rudens krāsu prieks".
No 8. līdz 22. novembrim Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā izstāde "Benjamiņš. Mūrkrogs. Atpūta. 100".
No 11. novembra līdz 6. decembrim Strenču pilsētas bibliotēkā Ingas Geduševas darināto lakatu un Lauras Grīnvaldes melnbalto fotogrāfiju izstāde "Krāsas sākas no melna un balta".
No 11. līdz 30. novembrim Naukšēnu pagasta bibliotēkā iespieddarbu izstāde "Latvija: Vakar. Šodien... Rīt?" un bērnu grāmatu izstāde "Mana Latvija".
No 12. novembra līdz 13. decembrim Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) Valmieras muzeja krājuma priekšmetu izstāde "Ieskats Valmieras novada izglītības vēsturē".
Līdz 2. novembrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā izstāde "Dzejoļu parāde".
Līdz 10. novembrim Strenču pilsētas bibliotēkā Jura Lielkāja fotogrāfiju izstāde "Etiopija - senatnes dvesma".
Līdz 30. novembrim Naukšēnu pagasta bibliotēkā Gitas Memmēnas foto izstāde.
Līdz 30. novembrim Rūjienas pilsētas bibliotēkā bibliotēkas lasītājas privātās pavārgrāmatu kolekcijas izstāde.
Līdz 30. novembrim Rūjienas pilsētas bibliotēkā Rūjienas Kultūras centra lietišķās mākslas studijas "Lina zieds" dalībnieču tautisko brunču un lakatu izstāde.
Līdz 16. novembrim Valmieras muzeja Izstāžu nama vestibilā ekspresizstāde "Valmieras muzeja krājums Otrajā pasaules karā".
Līdz 20. novembrim Valmieras muzeja Izstāžu namā skatāma izstāde "Čau, Niklāv Strunke!", kas tapusi kā sveiciens un veltījums māksliniekam 130. dzimšanas dienā.
Līdz 22. novembrim Burtnieku Kultūras centrā apskatāma Everitas Timmas gleznu izstāde "Kontrasti".
Līdz 1. decembrim Jērcēnu pagasta bibliotēkā Ilvijas Jakovinas porcelāna privātkolekcijas izstāde "Porcelāns cauri laikiem".
Līdz 7. janvārim Sēļu muižas izstāžu zālē Tautas lietišķās mākslas studijas "Mazsalaca" izstāde "Rudens noskaņās".
Līdz 31. janvārim Sēļu muižas zaļajā un lielajā zālē mākslinieces Jolantas Mesītes gleznu izstāde "Pasaules burvība".
<i>Ilglaicīgi</i>
No 9. novembra līdz 9. janvārim Naukšēnu Cilvēkmuzejā Mākslas pētnieces un pieredzējuma kuratores Adeles Bērziņas gleznu izstāde "Epizodiska vērtība". Izstādes atklāšana 9. novembrī plkst. 13.00.
No 1. novembra līdz 28. februārim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja vides izstāde "Lāčplēša Kara ordenis. Lāčplēša ordeņa kavalieri mūsupusē".
No 1. oktobra Rūjienas Kultūras centra foajē izstāde no fotogrāfiju arhīviem "Kādreiz jau redzēts".

No 1. oktobra Ramatas kultūrtelpas skatlogos mākslinieces un un taksidermistes Sarmītes Inbergas dabas, foto, dzejas un gaismekļu izstāde "Tie mūžīgie mirkļi".

No 13. septembra Mazsalacas muzejā izstāde "Šaursliežu dzelzceļš Ainaži – Valmiera – Smiltene".

No 19. augusta Naukšēnu pagasta bibliotēkā Marikas Grūsles gleznu izstāde.

No 3. jūnija Naukšēnu pagasta bibliotēkā Naukšēnu vidusskolas skolēnu vizuālās mākslas darbu izstāde.

No 4. maija Rūjienā, Rīgas ielā 8 izstāde "Stūra stāsts".

No 1. februāra Sēļu muižas Zaļajā zālē skatāma Jāņa Sprudzāna foto izstāde "Latvijas ainavas".

Pastāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija "de Woldemer". Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

Pastāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums "Mājā un sētā". Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

Pastāvīgi Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā iespēja iepazīties ar novadpētniecības materiāliem, kuri apkopoti digitālajā izstādē "Brāļu draudzes – aizmirsta vēstures lappuse Plāņu pagastā".

Dievkalpojumi

Plkst. 10.00	Katru svētdienu Rūjienas Svētā Bērtuļa baznīcā.
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Burtnieku baznīcā (notiks Mācītājmuižā).
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Valmierā, Veides ielā 2 (Valmieras Baptistu draudze).
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Mazsalacas Baptistu baznīcā.
Plkst. 12.00	Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu draudzē.
Plkst. 14.00	Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Trikātas Svētā Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Gada aukstajā laikā (no Pļaujas svētkiem līdz Lieldienām) dievkalpojumi notiek Mācītājmuižā
Plkst. 18.00	Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.